Ur'íiyír«sidqdíq
?W EsrqduqldcLorydr<ixq

d47j $J !!!!!!!!!
GOVERNO DO ESTADO

DELIBERAÇÃO - CÂMARA DE GRADUA(,ÃO Nº 014/2019

Altera o período de oferta das atividades acadêmicas
1EDUO52 - Didátíca da Língua Portuguesa para os Anos
Iniciais do Ensino Fundamental e IEDUO61 - Didática da
Geografia para os Anos Iniciais do Ensino Fundamental, do
Curso de Graduaçâo em Pedagogia.

CONSIDERANDO os pronunciamentos contidos no
processo nº 20915, de 07 de novembro de 2018.

A CÂMARA DE GRADUAÇÃO, em reuniâo do dia 21 de
maio de 2019, aprovou a seguinte Deliberação:

Art. 1º Fica alterada do 4º para o 6º semestre a oferta da atividade acadêmica
1EDUO52 - Didática da Língua Portuguesa para os Anos Iniciais do Ensino
Fundamental.

Art. 2º Fica alterada do 6º para o 4º semestre a oferta da atividade acadêmica
1EDUO61 - Didática da Geografia para os Anos Inicíais do Ensino
Fundamental.

Art. 3º O disposto nesta Deliberaçâo aplíca-se a partir do ano letivo de 2020.

Art 4º Esta Deliberaçâo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, 21 de maio de 2019.
Á

Profa. Dra. Martá ?ina Gimenez Favaro,
Pró-Reitora de Graduação

13

Campus Uníversítáríoi Rodovía Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Fax 3328-4440 - Caixa Posíal 10.011 - CEP 86057-970 - Íííerneí h$:/%ww.uel.br
írsxívsíííxlx sxT»A%la TlTlAllll'L-ON-6aRlNA - PARANÁ - BRÀSIL

Form.Cód!Bo !!.764-FoimakoM{2!Ox297)